



**DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Telenor ASA
Snarøyveien 30
v/adv. M. W. Clemm von Hohenberg
1331 Fornebu

Deres ref

Vår ref
01/2524- TOL

Dato
18.02.2003

**ANMODNING OM UTSATT IVERKSETTELSE – PÅLEGG 14. JANUAR 2003 OM
ENDRING I ETABLERINGS- OG TILBYDERPRIS I TILBUD OM
TELEFONIABONNEMENT FOR VIDERESALG**

Det vises til brev 28. januar d.å. fra Telenor der det anmodes om at iverksettelsen av Post- og teletilsynets vedtak datert 14. januar, utsettes inntil departementet har truffet vedtak i klagesak vedrørende videresalg av telefonabonnet. Klagesaken ligger allerede til behandling i departementet. Videre vises det til anmodning fra Telenor til Post- og teletilsynet om utsatt frist for offentliggjøring av vedtaket inntil departementet har besluttet utsatt iverksettelse. Kopi av denne anmodningen fulgte vedlagt brevet til departementet.

Det vises også til Post- og teletilsynets brev 31. januar d.å., der fristen for offentliggjøring av nye priser i vedtaket av 14. januar ble besluttet utsatt til departementet har avgjort spørsmålet om utsatt iverksettelse.

For en nærmere gjennomgang av sakens bakgrunn vises det til sakens dokumenter og til klagesak om videresalg av telefonabonnement som ble oversendt departementet ved innstilling 13. november 2002 fra Statens teleforvaltningsråd.

DEPARTEMENTETS VURDERING:

Generelt

Forvaltningens vedtak kan iverksettes straks de er truffet, men i medhold av forvaltningslovens (fvl.) § 42 kan det besluttes at vedtak ikke skal iverksettes før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Samferdselsdepartementet har som klageinstans på teleområdet kompetanse til å beslutte utsatt iverksetting av Post- og teletilsynets vedtak i denne saken.

Lovgrunnen for fvl. § 42 er rettssikkerhetshensyn; undertiden vil det være av avgjørende betydning for klageren at vedtaket ikke iverksettes før det er avgjort om klagen fører frem, i motsatt fall kan klageren risikere at vedtaket blir umulig, vanskelig eller kostbart å gjenopprette.

Postadresse:
Postboks 8010 Dep
0030 OSLO

Kontoradresse:
Akersg. 59

Telefon
22 24 90 90 /
Org. nr.:
077 417 004

Rådgiver
Telefaks:
22245609

Saksbehandler:
Torstein Losnedahl
22248253

Det er overlatt til forvaltningens frie skjønn å beslutte om iverksettelsen av et vedtak skal utsettes. Ved vurderingen av spørsmålet om utsatt iverksettelse må det foretas en vurdering der det tas hensyn til betydningen av at vedtaket iverksettes straks. Spørsmålet skal videre avgjøres etter en konkret helhetsvurdering der det bl.a. vil være relevant å legge vekt på de fordeler og ulemper en utsettelse eller gjennomføring av vedtaket vil innebære for partene og berørte offentlige interesser for øvrig, m.v.

Utsatt iverksettelse

Det er et telepolitisk mål å legge forholdene til rette for effektiv bruk av ressursene på teleområdet gjennom virksom konkurranse, jf. teleloven § 1-3, bokstav a). Av hensyn til å nå dette målet har departementet i tidligere saker om utsatt iverksettelse gitt uttrykk for at det skal sterke grunner til for å etterkomme en anmodning om utsatt iverksettelse på teleområdet. Det kan i denne sammenheng f.eks. vises til de generelle vurderingene som ble gjort i forbindelse med departementets beslutning 29. oktober 2001, der anmodning om å utsette iverksettelsen av Post- og teletilsynets vedtak 1. oktober 2001 om videresalg av abonnement, ikke ble etterkommet. I nevnte beslutning heter det bl.a. at "For å nå denne målsettingen er det hensiktsmessig at de nye tilbyderne kan konkurrere om sluttbrukerne på like vilkår med Telenor. Det er dermed i det offentliges interesse at tilbydere med sterk markedsstilling ikke gir egen virksomhet konkurransemessige fortrinn i strid med telereguleringen. Også dette er et argument imot å gi utsatt iverksettelse av denne typen vedtak fra Post- og teletilsynet."

At ovennevnte anmodning om utsatt iverksettelse av selve vedtaket der Telenor ble pålagt å tilby telefonabonnement for videresalg, ikke ble etterkommet, er etter departementets vurdering i seg selv et moment som taler imot å etterkomme anmodningen fra Telenor om å utsette iverksettelsen av vedtak som bare vedrører prisen på tilbudet om videresalg av telefonabonnement.

Departementet kan heller ikke se at Telenor i sin anmodning anfører sterke nok grunner til at iverksettelsen av Post- og teletilsynets vedtak må utsettes og til at det i dette tilfellet bør gjøres unntak fra hovedregelen om at forvaltningsvedtak skal iverksettes uten å vente på utfallet av klagesak. I anmodningen anføres for det første at Post- og teletilsynet feilaktig har lagt til grunn at det finnes internt videresalg av telefonabonnement i Telenor. For det annet mener Telenor at gjeldende rett ikke gir hjemmel til å pålegge Telenor å tilby videresalg av telefonabonnement. Dette er forhold som skal vurderes i klagesaken som allerede ligger til behandling i departementet. Det tas sikte på å avgjøre klagesaken i løpet av relativt kort tid. Departementet kan ikke se at iverksettelse av pålegget fra Post- og teletilsynet vil medføre virkninger for Telenor som er vanskelige å gjenopprette. Anmodningen tas således ikke til følge.

KONKLUSJON:

Anmodning om utsatt iverksettelse av Post- og teletilsynets vedtak 14. januar d.å., tas ikke til følge.

Med hilsen



Eva Hildrum (e.f.)



Torstein Loshedan

Kopi: Post- og teletilsynet
Tele2 Norge AS